
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Marcos Antonio de Almeida Pires (Contador).
Chave de autenticidade do documento: 73BDAAFB-AA85DFB7-9C8E54BA-EE375F4F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 264, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

O  DIRETOR GERAL SUBSTITUTO  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA
, nomeado pelo Portaria nº 205 de 26.07.2019, no uso de suas atribuições legais, considerando
a eleição realizada pela Coordenadoria do Curso de Agronomia, no dia 03/09/2019,

:RESOLVE

Art. 1º Recompor, sob a presidência de JADIER DE OLIVEIRA CUNHA JÚNIOR,
Siape nº 1497053, o Colegiado do Curso de Agronomia do Ifes Campus Itapina, instituído pela
Portaria nº 178 de 16.08.2010, passando a vigorar conforme anexo I desta Portaria.

Art. 2º O mandato será exercido pelo período de 01 (um) ano, contado a partir de
03/09/2019, prorrogável por igual período.

MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA PIRES
Diretor Geral Substituto



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Marcos Antonio de Almeida Pires (Contador).
Chave de autenticidade do documento: 73BDAAFB-AA85DFB7-9C8E54BA-EE375F4F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 
 

 Página 1/1 
 

ANEXO I  

PORTARIA Nº 264 de 13/09/2019 

 

 

 

 

 

TITULARES / ÁREA TÉCNICA 
Carolina Maria Palácios de Souza Matrícula SIAPE nº 1582034 

Alexandre Gomes Fontes  Matrícula SIAPE nº 1247368 

Patrícia Soares Furno Fontes Matrícula SIAPE nº 1224608 

Luciene Lignani Bitencourt  Matrícula SIAPE nº 1794677 

SUPLENTES / ÁREA TÉCNICA 
Elisa Cristina Soares de Carvalho Matrícula SIAPE nº 1932203 

Ronilda Lana Aguilar Matrícula SIAPE nº 1960285 

Frederico de Castro Figueiredo  Matrícula SIAPE nº 1793772 

Raphael Magalhães Gomes Moreira Matrícula SIAPE nº 1914952 

TITULARES / ÁREA BÁSICA 
Anderson Antônio Alves Cesário Matrícula SIAPE nº 1816717 

Ederval Pablo Pereira da Cruz Matrícula SIAPE nº 1487427 

SUPLENTES / ÁREA BÁSICA 

Marta Cristina Teixeira Leite Matrícula SIAPE nº 1792550 

Majorie Mara Malacarne Matrícula SIAPE nº 1929009 

TITULARES / REPRESENTAÇÃO DISCENTE 

Matheus Pancieri Sellin 20172AGRO0560 

Nathan Marçal Melotti  20172AGRO0021 

SUPLENTES / REPRESENTAÇÃO DISCENTE 

 Beatriz Moura Mercier 20172AGRO0340 

Caroline Brunelli  20182AGRO0232  


		2019-09-13T14:25:08-0300




